HLS

Hessische Landesstelle
fur Suchtfragen e V.

Zimmerweg 10, 60325 Frankfurt/Main

Tel: 069 - 71 37 67 77

E-Mail: rs@hls-online.org

Koordinatorin fur Suchtpravention: Frau Regina Sahl

Die Fachstellen fir Suchtpravention in Hessen

Landkreis Hersfeld-Rotenburg

Christina Heimeroth
Alexandra Lauer

Fachstelle Suchtpravention
Beratungs- und Behandlungs-
zentrum

Kaplangasse 1 (06621)6 10 91

36251 Bad Hersfeld (066 21)7 78 37

E-Mail: christina.heimeroth@ekkw.de
alexandra.lauer@ekkw.de

Hochtaunuskreis

Angelika Hafemann
Nicole Lepper
Fachstelle Suchtpravention

Zentrum far Jugendberatung
und Suchthilfe

Louisenstr. 9 (061 72) 60 08 60
61348 Bad Homburg (061 72) 60 08 66
E-Mail: zjshtk-praevention@)jj-ev.de

Stadt Darmstadt
Volker Weyel

Wissenschaftsstadt Darmstadt
Suchthilfekoordinator

Frankfurter Str. 71 (06151)13 3198
64293 Darmstadt (06151)1334 74
E-Mail: volker.weyel@darmstadt.de

Landkreis Darmstadt-Dieburg

Sandra Praus
Christina Mai

Fachstelle Suchtpravention
des LK Darmstadt-Dieburg

Jagertorstralte 207
64289 Darmstadt

E-Mail: s.praus@LaDaDi.de
E-Mail: c.mai@LaDaDi.de

(06151) 881-1348
(061 51) 881-1491

(061 51) 881-1410

Landkreis Offenbach

Rainer Ummenhofer

Fachstelle Suchtpravention
im Suchthilfezentrum Wildhof

Offenthaler StralRe 75 (060 74) 69 49 616
63128 Dietzenbach (060 74) 69 49 617
E- Mail: rainer.ummenhofer@shz-wildhof.de

Stadt Offenbach
Christian Beek

Fachstelle Suchtpravention
im Suchthilfezentrum Wildhof

Offenthaler Stralte 75 (060 74) 69 49 616
63128 Dietzenbach (060 74) 69 49 617
E- Mail: christian.beek@shz-wildhof.de

Odenwaldkreis
Horst Weigel

Fachstelle Suchtpravention
im Suchthilfezentrum
Odenwaldkreis DRK

Untere Seewiese11 (06062)6 07 75
64711 Erbach (06062)6 07 74
E- Mail: suchtvorbeugung@drk-odenwaldkreis.de




H I s Zimmerweg 10, 60325 Frankfurt/Main
Tel: 069 - 71 37 67 77

E-Mail: rs@hls-online.org

Hessische Landesstelle Koordinatorin fur Suchtpravention: Frau Regina Sahl

fur Suchtfragen e V.

Werra-MeiBner-Kreis

Harald Nolte Sprecher AHEP-Nord
Jennifer Thomas
Fachstelle Suchtpravention Leuchtbergstraflte 10b (056 51) 339-42 96
37269 Eschwege (056 51)7 63 37
E-Mail: Suchtpraevention@t-online.de
Stadt Frankfurt am Main
Gebeschuschusstr. 35
Oliver Krause 65929 Frankfurt am Main (0 69) 97 38 39 31
Elton Sheme (069) 97 38 39 33
Stephanie Kdster (069) 97 38 39 32
Fachstelle Pravention im VAE (0 69) 97 38 39 38
www.fachstelle-praevention.de E-Mail: Oliver.Krause@vae-ev.de
E-Mail: Elton.Sheme@vae-ev.de
E-Mail: Stephanie.Koester@vae-ev.de
Wetteraukreis
Guido Glick Sprecher AHEP-Sid
Fachstelle Suchtpravention Schutzenrain 9 (06031)7 2100
Zentr. f. Jugendber. u. Suchthilfe 61169 Friedberg (06031) 721040

E-Mail: guglu@gmx.de

Stadt und Landkreis Fulda

Burkhard Klug

Fachstelle Suchtpravention Wilhelmstralle 10 (06 61) 24 28-367
Sucht- u. Drogenberatung 36037 Fulda (06 61) 25 00 185
E-Mail: Burkhard.Klug@caritas-fulda.de

Axel von Donop

Diakonisches Werk Fulda Heinrich-von-Bibra-Platz 14 (06 61) 83 88 219
Fachstelle Suchtpravention 36037 Fulda (06 61) 83 88 205
E-Mail: axelvondonop@diakonie-fulda.de

Main-Kinzig-Kreis

Dagmar Wieland

Fachstelle Suchtpravention Berliner Stral3e 45 (060 51) 91 55 88-4

Jugend- und Drogenberatung 63571 Gelnhausen (060 51) 91 55 88-5
E-Mail: wieland.awo-praevention@ecos.net

NN

Fachstelle Suchtpravention Johanneskirchplatz 1 (06181)9234060

Diakonisches Werk Hanau 63450 Hanau (06181)9 234052
E-Mail:

Landkreis GieBBen

Lisa JungFachstelle Suchtpravention Schanzenstralie 16 (06 41) 7 80 27

Jugend- und Drogenberatung 35390 GieBen (06 41) 6 86 86 37

E-Mail: lisa.jung@shz-giessen.de




HLS

Hessische Landesstelle
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Landkreis Kassel

Pat Sheldon

Fachstelle Suchtpravention
im Landkreis Kassel

Bgm.-Laneus-Stralle 1/2 (056 71)92 52 70
34369 Hofgeismar (056 71) 42 67
E-Mail: praevo.lkks@drogenhilfe.com

Main-Taunus-Kreis
Kay Losert

Fachstelle Suchtpravention
Zentr. f. Jugendber. u. Suchthilfe

Hattersheimer Straflte 5 (061 92)99 59 62
65719 Hofheim (06192)99 59 89
E-Mail: zismtk-praevention@jj-ev.de

Schwalm-Eder-Kreis
Karl-Christian Jany

Fachstelle Suchtpravention
Jugend- und Drogenberatung

Schlesierweg 1 (056 81) 77 56 00
34576 Homberg (Efze) (056 81) 77 55 98
E-Mail: Karl-Christian.Jany@schwalm-eder-kreis.de

Stadt Kassel
Heike Walter

Fachstelle Suchtpravention
Drogenhilfe Nordhessen e.V.

Schillerstralte 2 (0561) 10 36 43
34117 Kassel (0561) 104276
E-Mail: praevention.kassel@drogenhilfe.com

Landkreis Waldeck-Frankenberg

Ulrike Ritter

Fachstelle Suchtpravention
Diak. Werk Waldeck-Frankenberg

Prof.-Bier-Str. 2a (0 56 31) 5069 960
34497 Korbach (056 31)6 18 62
E-Mail: ritter.praevention@dwwf.de

Christiane Scheffler

Fachstelle Suchtpravention
Jugendberatung Alte Schule
Bad Wildungen (JUB)

Kirchplatz 9
34537 Bad Wildungen

(056 21) 96 92 37

(01 60) 96 76 66 76
(056 21) 969 00 41
E-Mail: jub@dwwf.de

Kreis Bergstral3e

Anke Wilk

Fachstelle Suchtpravention
AWO Jugend- und
Suchtberatung Prisma

Wormser Stralle 19 (062 06) 54800
68623 Lampertheim (062 06) 596 20
E-Mail: anke.wilk@suchtberatung-prisma.de

Vogelsbergkreis

Wolfgang Weiser

Fachstelle fir Suchtpravention
Vogelsbergkreis

Neuer Steinweg 13 (066 41)6 3362
36341 Lauterbach (066 58) 91 95 92
E-Mail: wolfgang.weiser@vb-suchthilfe.de
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Landkreis GroB-Gerau
Wolfgang Rincker

Fachstelle Suchtpravention
Jugend- und Drogenberatung

Daimlerstr. 2 A
64546 Morfelden-Walldorf
E-Mail: Suchthilfe@yahoo.de

(06105)24676
(061 05) 33293

Barbara Knobloch

Fachstelle Suchtpravention
Caritas-Zentrum St. Georg

Freiligrathstralke 10 (06142) 330906 23
65428 Riisselsheim (06142)3309 06 13
E-mail: barbara.knobloch@cv-offenbach.de

Landkreis Marburg-Biedenkopf
Lydia Berthold

Fachstelle Suchtpravention
Diakonisches Werk Oberhessen

Am Bahnhof 10 (064 28) 73 33
35260 Stadtallendorf (064 28)4 0180
E-Mail: fsp.marburg-biedenkopf@ekkw.de

Rheingau-Taunus-Kreis

Petra Clemen

Fachstelle Suchtpravention
Zentr. f. Jugendber. u. Suchthilfe

Aarstralie 44 (061 28) 30 31
65232 Taunusstein-Hahn (06128)21977
E-Mail: zjsrtk-praevention@jj-ev.de

Lahn-Dill-Kreis

Waltraud Velte,
Sabine Pfeiffer

Fachstelle Suchtpravention
Suchthilfe Wetzlar e.V.

Ernst-Leitz-Strae 50 (064 41)21 0290
35578 Wetzlar (06441)2102979
E-Mail: praevention@suchthilfe-wetzlar.de

Stadt Wiesbaden

Melanie Zeinali Yazdi
Katharina Munz

Suchthilfezentrum Wiesbaden
Fachstelle Suchtpravention

Schiersteiner Stralte 4
65187 Wiesbaden
E-Mail: shz-praevention@)jj-ev.de

(06 11) 9 00 48-98
(06 11) 9 00 48-99
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